
 
 

Obec Vlachovice 
Vlachovice č. p. 20, 592 31 Nové Město na Moravě 

 

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Obec Vlachovice vydává dle ustanovení § 3 nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o stanovení úhrad 
a licenčních odměn za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, tento sazebník: 
 

Bezplatně jsou poskytovány 
• informace poskytnuté formou nahlédnutí do "spisu, dokumentu" v listinné podobě 
• informace poskytnutá ústně nebo prostřednictvím telefonu 
• informace, které jsou k dispozici v rámci elektronického zpracování dokumentů v 

působnosti Obecního úřadu a lze provést jejich přímé nakopírování na doručené medium 
(usb disk, CD) 

 

Materiálové náklady 

1. Náklady na pořízení kopií a tisku 
Černobíle text i fotografie 

• formát A4 a menší jednostranně   2,50,- Kč 
• formát A4 a menší oboustranně   3,50,- Kč 
• formát A3 jednostranně    5,00,- Kč 
• formát A3 oboustranně    7,00,- Kč 

 
Barevně text 

• formát A4 a menší jednostranně   5,00,- Kč/strana 

• formát A4 a menší oboustranně   7,00,- Kč/dvojstrana 
 

2. Odeslání informací žadateli 
Náklady na poštovné     dle platného tarifu České pošty 

 

3. Mimořádné rozsáhlé vyhledávání informací 

Náklady na mzdu úředně pověřené osoby    105,- Kč/30 minut 
(za každou započatou půlhodinu) 

 
Překročí-li kalkulovaná výše úhrady částku 100,- Kč, je její výše před zpracováním nebo poskytnutím 
informace sdělena žadateli s požadavkem na úhradu zálohy ve výši min. 50-ti % z celkové výši 
úhrady. 
Úhradu za poskytnutí informace provede žadatel na podatelně obecního úřadu nebo bezhotovostní 
platbou na účet obce před odesláním nebo vydáním informace. 
 
 
Ve Vlachovicích dne    
       
            …………………………………….. 

Mgr. Jan Petr 
starosta obce 


